
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

Guarnaschelli Roberto

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1394      DEL 03/11/2022

OGGETTO: D.G.R.  N.  XI/6902  -  MERCATO  ELETTRONICO  DELLA  PUBBLICA

AMMINISTRAZIONE DI CONSIP S.P.A (MEPA): FORNITURA DI N. 5 SMART

TV,  DI  RELATIVE  N.  5  STAFFE  PER  IL  FISSAGGIO  A  PARETE  E  DI  N.  6

ARMADI  DI  RICARICA  PER  DISPOSITIVI  MOBILI  DA  DESTINARSI  ALLE

SALE DI ATTESA DEI PRONTO SOCCORSO DI VARIE UU.OO DELL`ASST DEI

SETTE  LAGHI.  IMPORTO  COMPLESSIVO  PARI  A  €  11.940,14  (IVA  22%

COMPRESA).  CIG SMART TV:  ZAB380D874.  CIG STAFFE:  Z30380D8A3.  CIG

ARMADI  DI  RICARICA:   Z1E381EE29.  DETERMINAZIONI  CONSEGUENTI. 

     

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: BOZZA_D.G.R.  N.  XI/6902  -  MERCATO  ELETTRONICO  DELLA  PUBBLICA

AMMINISTRAZIONE DI CONSIP S.P.A (MEPA): FORNITURA DI N. 5 SMART

TV,  DI  RELATIVE  N.  5  STAFFE  PER  IL  FISSAGGIO  A  PARETE  E  DI  N.  6

ARMADI  DI  RICARICA  PER  DISPOSITIVI  MOBILI  DA  DESTINARSI  ALLE

SALE DI ATTESA DEI PRONTO SOCCORSO DI VARIE UU.OO DELL`ASST DEI

SETTE  LAGHI.  IMPORTO  COMPLESSIVO  PARI  A  €  11.940,14  (IVA  22%

COMPRESA).  CIG SMART TV:  ZAB380D874.  CIG STAFFE:  Z30380D8A3.  CIG

ARMADI DI RICARICA:  Z1E381EE29. DETERMINAZIONI CONSEGUENTI.  

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 258 del 10.05.2022 “INTEGRAZIONE PIANO INVESTIMENTI 2022 A SEGUITO DELLA 

D.G.R. XI/5970 DEL 14.2.2022”;

visti e richiamati: 

- la  D.G.R.   di  Regione Lombardia  n.  XI/6902 del  05.09.2022 “DETERMINAZIONI IN 

MERITO  ALL’ORGANIZZAZIONE  DELLE  ATTESE  E  ALLA  PREVENZIONE  DI 

ATTI DI VIOLENZA A DANNO DEGLI OPERATORI SANITARI NEL CONTESTO 

DEL PRONTO SOCCORSO”

- la  D.G.R.  XI/5970/2022  del  14/02/2022  “PROGRAMMA  REGIONALE 

STRAORDINARIO  INVESTIMENTI  PER  L’ESERCIZIO  FINANZIARIO  2022. 

RISORSE cd. INDISTINTI”, Allegato 1, importo € 2.000.000,00; 

- il  Decreto  n.  4188  del  29/03/2022  Direzione  Generale  Welfare,  Regione  Lombardia 

“ASSEGNAZIONE, IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DI SPESA PER € 

40.000.000 DI CUI ALLA D.G.R. N. XI/5970/2022”;

richiamati:

- la deliberazione n. 322 del 20.5.2021 con la quale è stato affidato l`incarico di Direttore 

della struttura complessa Tecnico Patrimoniale, all’Ing. Roberto Guarnaschelli, a far tempo 

dall’1.7.2021;

- l’atto di delega prot. n. 72380 del 26.10.2022 con il quale il Direttore Generale dell’ASST 

dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese  decisioni  che 

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la  presente 

determinazione;

vista e richiamata la determinazione dirigenziale n. 1314 del 24.10.2022 recante oggetto: “D.G.R. 

N.  XI/6902  -  MERCATO  ELETTRONICO  DELLA  PUBBLICA  AMMINISTRAZIONE  DI 

CONSIP S.P.A (MEPA): FORNITURA DI N. 5 SMART TV, DI RELATIVE N. 5 STAFFE PER 

IL FISSAGGIO A PARETE E DI N. 6 ARMADI DI RICARICA PER DISPOSITIVI MOBILI DA 

DESTINARSI  ALLE  SALE  DI  ATTESA  DEI  PRONTO  SOCCORSO  DI  VARIE  UU.OO 

DELL`ASST DEI SETTE LAGHI. IMPORTO COMPLESSIVO PARI A € 11.940,14 (IVA 22% 

COMPRESA). CIG SMART TV: ZAB380D874. CIG STAFFE: Z30380D8A3. CIG ARMADI DI 

RICARICA:  Z1E381EE29”;

 

preso atto della nota mail del 12 ottobre 2022, agli atti, con cui la società Ultrapromedia S.r.l., via 

Flaminia,  71,  00196 Roma,  affidataria  della  fornitura  di  n.  5  (cinque)  staffe  inclinabili  per 

montaggio TV, di cui alla sopracitata determinazione n. 1314 del 24.10.2022,  comunicava che: ” in  

merito all’ordine in oggetto, informiamo che non essendo stato raggiunto l’importo minimo di €  

400,00  dovremmo  aggiungere  un  supplemento  di  €  25,00  IVA  esclusa  per  la  spedizione  

assicurata”;

acquisito  con nota mail del 12.10.2022 il parere del Responsabile Unico del Procedimento, Ing. 

Roberto Guarnaschelli che comunica di autorizzare il sovrapprezzo;

ritenuto pertanto necessario, per quanto sopra:

- di rideterminare, in virtù del sovrapprezzo applicato:

 l’importo  per  l’affidamento  diretto,  tramite  il  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 

Amministrazione di Consip S.p.A., ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. a) della L. 120/2020 

come modificata  con L.  108/2021,  di  n.  5  staffe  inclinabili  per  montaggio  TV a 

parete, misura 40 - 82 pollici, cod. art. Mepa K7OFUXJW alla società Ultrapromedia 

S.r.l.,  via  Flaminia,  71,  00196  Roma,  occorrenti  per  il  fissaggio  a  parete  dei 

sopracitati Smart TV, da collocarsi nelle sale di attesa dei Pronto Soccorso di varie 

UU.OO di questa Azienda, in € 335,50 (IVA 22% compresa), in luogo di € 305,00 

(IVA 22% compresa);

 l’importo complessivo della  suddetta determinazione  n. 1314 del  24.10.2022 in € 

11.970,64 (IVA 22% Compresa), in luogo di € 11.940,14 (IVA 22% Compresa);

- dare  atto  che  rimane  invariato  e  confermato  tutto  quant’altro  indicato  nella  citata 

determinazioni n. 1314 del 24.10.2022;

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di rideterminare, in virtù del sovrapprezzo applicato:

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

 l’importo  per  l’affidamento  diretto,  tramite  il  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 

Amministrazione di Consip S.p.A., ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. a) della L. 120/2020 

come modificata  con L.  108/2021,  di  n.  5  staffe  inclinabili  per  montaggio  TV a 

parete, misura 40 - 82 pollici, cod. art. Mepa K7OFUXJW alla società Ultrapromedia 

S.r.l.,  via  Flaminia,  71,  00196  Roma,  occorrenti  per  il  fissaggio  a  parete  dei 

sopracitati Smart TV, da collocarsi nelle sale di attesa dei Pronto Soccorso di varie 

UU.OO di questa Azienda, in € 335,50 (IVA22% compresa), in luogo di € 305,00 

(IVA 22% compresa);

 l’importo complessivo della  suddetta determinazione  n. 1314 del  24.10.2022 in € 

11.970,64 (IVA 22% Compresa), in luogo di € 11.940,14 (IVA 22% Compresa);

2. di  determinare  ulteriori  €  30,50  (IVA 22% compresa),  a  titolo  di  sovrapprezzo,   oltre  ai 

complessivi  € 11.940,14 (IVA 22% Compresa), di cui alla succitata determinazione n. 1314 

del  24.10.2022, al  conto  1280106011 “Altri  beni  –  sterilizzati”,  autorizzazione  n.  2460 - 

trovando copertura nella D.G.R. XI/5970/2022 – D.D.G.W. n. 4188 del 29/03/2022 (Delibera 

n. 258 del 10.05.2022);

3. dare  atto  che  rimane  invariato  e  confermato  tutto  quant’altro  indicato  nella  citata 

determinazioni n. 1314 del 24.10.2022;

4. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive  

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1506                 DEL   02/11/2022

S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

OGGETTO: D.G.R.  N.  XI/6902  -  MERCATO  ELETTRONICO  DELLA  PUBBLICA

AMMINISTRAZIONE DI CONSIP S.P.A (MEPA): FORNITURA DI N. 5 SMART TV, DI

RELATIVE N.  5  STAFFE PER IL FISSAGGIO A PARETE E DI  N.  6  ARMADI DI

RICARICA PER DISPOSITIVI MOBILI DA DESTINARSI ALLE SALE DI ATTESA

DEI  PRONTO  SOCCORSO  DI  VARIE  UU.OO  DELL`ASST  DEI  SETTE  LAGHI.

IMPORTO COMPLESSIVO PARI A € 11.940,14 (IVA 22% COMPRESA). CIG SMART

TV:  ZAB380D874.  CIG  STAFFE:  Z30380D8A3.  CIG  ARMADI  DI  RICARICA:

 Z1E381EE29. DETERMINAZIONI CONSEGUENTI.  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

Altro: integrazione di  € 30,50 (IVA 22% compresa), a titolo di sovrapprezzo - determinazione n. 1314 

del 24.10.2022 -  conto 1280106011 “Altri beni – sterilizzati” - autorizzazione n. 2460 - D.G.R. 

XI/5970/2022 – D.D.G.W. n. 4188 del 29/03/2022 (Delibera n. 258 del 10.05.2022);

1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1394 del  03/11/2022

S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

OGGETTO: D.G.R.  N.  XI/6902  -  MERCATO  ELETTRONICO  DELLA  PUBBLICA

AMMINISTRAZIONE DI CONSIP S.P.A (MEPA): FORNITURA DI N. 5 SMART TV, DI

RELATIVE  N.  5  STAFFE  PER  IL  FISSAGGIO  A  PARETE  E  DI  N.  6  ARMADI  DI

RICARICA PER DISPOSITIVI MOBILI DA DESTINARSI ALLE SALE DI ATTESA DEI

PRONTO SOCCORSO DI VARIE UU.OO DELL`ASST DEI SETTE LAGHI.  IMPORTO

COMPLESSIVO  PARI  A  €  11.940,14  (IVA  22%  COMPRESA).  CIG  SMART  TV:

ZAB380D874.  CIG STAFFE: Z30380D8A3.  CIG ARMADI DI RICARICA:  Z1E381EE29.

DETERMINAZIONI CONSEGUENTI.  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica  che la  presente  determinazione  è  pubblicata  all’albo  pretorio  sul  sito  aziendale  così  come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 03/11/2022 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Guarnaschelli Roberto -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Guarnaschelli Roberto -  Direttore S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Folino Rosy -    Economico-finanziaria 

De Filippo Marialaura -  Delegato Economico-finanziaria 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Paleari Alberto


		2022-11-03T15:47:08+0100
	ROSANGELA CONTI




